
Cuenta Nombre de Cuenta SaldoIni Cargo Abono SaldoFin

1 ACTIVO 61,341,687.04 806,703,352.91 748,179,797.45 119,865,242.50

1.1 ACTIVO CIRCULANTE 23,808,483.95 720,915,370.14 684,768,180.76 59,955,673.33

1.1.1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES 16,582,020.55 486,989,591.34 456,335,841.32 47,235,770.57

1.1.1.2 BANCOS/TESORERIA 13,741,686.12 476,093,547.40 442,755,654.50 47,079,579.02

1.1.1.2.0.3.0.0.1.0 SANTANDER 22000606066 FONDO DE RESERVA DE LOS PU5,000.00 509.06 5,509.06 0.00

1.1.1.2.0.3.0.0.2.0 SANTANDER 18000262821 CUENTA PÚBLICA0.00 620,000.00 600,000.00 20,000.00

1.1.1.2.0.9.0.0.1.0 BANORTE 0169441317 PREDIAL 164,241.74 23,190,759.73 23,318,212.55 36,788.92

1.1.1.2.0.9.0.0.2.0 BANORTE 0883017935 CUENTA PUBLICA98,538.59 133,611,966.41 103,662,519.67 30,047,985.33

1.1.1.2.0.9.0.0.3.0 BANORTE 0883017978 NOMINA 753,737.22 97,701,461.76 98,008,657.68 446,541.30

1.1.1.2.0.9.0.0.4.0 BANORTE 1173865056 FONDO 2 2022 247.78 0.92 248.70 0.00

1.1.1.2.0.9.0.0.5.0 BANORTE 1173863258 FONDO 1 20224,162,633.26 1,095,663.70 5,258,296.96 0.00

1.1.1.2.0.9.0.0.6.0 BANORTE 1173866343 PARTICIPACIONES 20222,538,138.37 190.23 2,538,328.60 0.00

1.1.1.2.0.9.0.0.7.0 BANORTE 1175781691 REGIDORA MA GPE FLORES53,527.52 59,741.47 0.00 113,268.99

1.1.1.2.0.9.0.0.8.0 BANORTE 1175782689 REGIDOR JULIAN GARNICA51,262.85 21,745.55 0.00 73,008.40

1.1.1.2.0.9.0.0.9.0 BANORTE 1175783725 REGIDOR JOSE LOPEZ NAVA51,262.85 47,281.86 0.00 98,544.71

1.1.1.2.0.9.0.1.0.0 BANORTE 1175780706 REGIDORA ROSA ANGEL SOTO51,262.85 47,281.46 0.00 98,544.31

1.1.1.2.0.9.0.1.1.0 BANORTE 1175777564 REGIDOR JUAN ARMANDO C51,262.85 47,310.64 29.18 98,544.31

1.1.1.2.0.9.0.1.2.0 BANORTE 1175774853 REGIDORA ROSA ECHEVERRIA96,222.49 106,213.01 0.00 202,435.50

1.1.1.2.0.9.0.1.3.0 BANORTE 1175779625 REGIDORA MAYRA CARDOSO H78,233.23 85,336.68 12,154.84 151,415.07

1.1.1.2.0.9.0.1.4.0 BANORTE 1175772792 REGIDOR PEDRO FLORES M184,841.96 200,284.06 7,981.59 377,144.43

1.1.1.2.0.9.0.1.5.0 BANORTE 1175772167 SINDICO BLANCA L CARDOSO56,906.85 84,022.13 12,427.02 128,501.96

1.1.1.2.0.9.0.1.6.0 BANORTE 1175771517 PRES JOSE GPE PANIAGUA C113,847.29 111,284.85 6,321.42 218,810.72

1.1.1.2.0.9.0.1.7.0 BANORTE 1199969730 FEPFSPM 2022 93,381.81 4.15 93,385.96 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.0.0 BANORTE 1205535504 DEUDA 2022 1,755,368.41 1,052,682.82 2,808,051.23 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.1.0 BANORTE 1203971546 FISE 2022 3,097,349.30 2,330,877.14 5,428,226.44 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.2.0 BANORTE 1205966836 FOAM 2022 0.00 479,414.11 479,414.11 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.3.0 BANORTE CONVENIO MACRO 1188388782 CAM STA TERESA3,126.79 80,000.00 83,126.79 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.4.0 BANORTE CONVENIO MACRO 1188383929 CAM STGO-ST TE3,809.61 0.00 3,809.61 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.5.0 BANORTE 0613358682 FOIREAS 50,177.96 0.00 0.00 50,177.96

1.1.1.2.0.9.0.2.6.0 BANORTE 0823100792 EMPLEO TEMPORAL 2012227,303.54 262,158.43 489,461.97 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.7.0 BANORTE 1211614129 CONSAINCEG 1.00 972,583.67 972,584.67 0.00

1.1.1.2.0.9.0.2.8.0 BANORTE 1212588227 FONDO 1 2023 0.00 22,175,575.58 17,050,962.08 5,124,613.50

1.1.1.2.0.9.0.2.9.0 BANORTE 1212590622 FONDO 2 2023 0.00 10,009,005.00 10,000,199.16 8,805.84

1.1.1.2.0.9.0.3.0.0 BANORTE 1212025852 PARTICIPACIONES 20230.00 136,735,915.43 134,465,464.16 2,270,451.27

1.1.1.2.0.9.0.3.2.0 BANORTE 1221490948 FERTILIZANTES 2023 EDO0.00 197,330.20 197,330.20 0.00

1.1.1.2.0.9.0.3.3.0 BANORTE 1221487694 FERTILIZANTES 2023 MPAL0.00 295,992.90 295,992.90 0.00

1.1.1.2.0.9.0.3.4.0 BANORTE 1221360470 BORDERIA ESTADO 20230.00 175,000.00 175,000.00 0.00

1.1.1.2.0.9.0.3.5.0 BANORTE 1221363369 BORDERIA MUNICIPIO 20230.00 5,098,421.24 5,086,798.44 11,622.80

1.1.1.2.0.9.0.3.6.0 BANORTE 1221102652 MI FAMILIA PROD 2023 MPAL0.00 171,305.00 171,305.00 0.00

1.1.1.2.0.9.0.3.7.0 BANORTE 1221108618 MI FAMILIA PROD 2023 EDO0.00 149,362.50 149,362.50 0.00

1.1.1.2.0.9.0.3.8.0 BANORTE 1235036080 REGIDOR ALEJANDRO MORALES0.00 25,528.93 0.00 25,528.93

1.1.1.2.0.9.0.3.9.0 BANORTE 1235106170 GANADO PRODUCTIVO MPIO0.00 57,656.01 57,656.01 0.00

1.1.1.2.0.9.0.4.0.0 BANORTE 1235106189 GANADO PRODUCTIVO EDO0.00 70,021.41 70,021.41 0.00

1.1.1.2.0.9.0.4.1.0 BANORTE 1244549210 MI TIENDITA AL 100 20230.00 111,410.65 111,410.65 0.00

1.1.1.2.0.9.0.4.2.0 BANORTE 1239933413 FISE 2023 0.00 8,635,777.62 6,202,169.52 2,433,608.10

1.1.1.2.0.9.0.4.3.0 BANORTE 1241971874 FAFEF 2023 0.00 3,699,410.41 3,058,989.94 640,420.47

1.1.1.2.0.9.0.4.4.0 BANORTE 1241971892 PEMC 2023 0.00 7,402,761.27 3,503,244.57 3,899,516.70

1.1.1.2.0.9.0.4.5.0 BANORTE 1244503593 PAICE 2023 0.00 986,947.15 986,548.06 399.09

1.1.1.2.0.9.0.4.6.0 BANORTE 1237220922 CAMINO RV 2023 0.00 16,991,627.26 16,991,612.89 14.37

1.1.1.2.0.9.0.4.7.0 BANORTE 1249339676 TECNO CAMPO  BENEF0.00 393,608.70 145,354.98 248,253.72

1.1.1.2.0.9.0.4.8.0 BANORTE 1249339667 TECNO CAMPO EDO 0.00 223,962.05 145,354.98 78,607.07

1.1.1.2.0.9.0.4.9.0 BANORTE 1251844384 RECONVERSION SUSTENTABLE 23 EDO0.00 23,331.00 23,331.00 0.00

1.1.1.2.0.9.0.5.0.0 BANORTE 1251842357 RECONVERSION SUSTENTABLE 23 BEN0.00 19,998.00 19,998.00 0.00

1.1.1.2.0.9.0.5.1.0 BANORTE 1252420051 INNOVACION TECN AGRI EDO0.00 176,020.89 58,800.00 117,220.89

1.1.1.2.0.9.0.5.3.0 BANORTE 1253098475 INNOVACION TEC AGRICOLA BENEF0.00 58,804.36 0.00 58,804.36

1.1.1.4 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)2,840,334.43 10,896,043.94 13,580,186.82 156,191.55

1.1.1.4.0.0.0.0.0.2 FIDEICOMISO BANAMEX 135679-6 109,477.89 0.00 0.00 109,477.89

1.1.1.4.0.0.0.0.0.3 INVERSION DE FONDOS 08830179782,730,856.54 10,896,043.94 13,580,186.82 46,713.66

MUNICIPIO DE SANTIAGO MARAVATÍO, GTO.

BALANZA DE COMPROBACIÓN

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.



1.1.2 DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES680,054.82 202,515,659.25 202,951,644.17 244,069.90

1.1.2.2 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO81,396.47 196,595,395.93 196,558,651.25 118,141.15

1.1.2.2.0.0.0.0.0.1 SUBSIDIO PARA EL EMPLEO 81,396.47 529,981.01 493,236.33 118,141.15

1.1.2.2.9.0.9.9.9.9 CUENTAS POR COBRAR 0.00 196,065,414.92 196,065,414.92 0.00

1.1.2.3 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO32,503.76 440,554.89 469,003.78 4,054.87

1.1.2.3.0.0.0.0.0.1 FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 32,503.76 30,512.81 60,423.60 2,592.97

1.1.2.3.0.0.0.0.0.3 GASTOS POR COMPROBAR 0.00 387,080.18 387,080.18 0.00

1.1.2.3.0.0.0.0.1.1 ANTICIPOS NOMINA 0.00 22,961.90 21,500.00 1,461.90

1.1.2.4 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO0.00 4,907,961.44 4,907,961.44 0.00

1.1.2.4.0.0.0.0.0.1 INGRESOS POR RECUPERAR (CONTRIBUYENTES)0.00 4,907,961.44 4,907,961.44 0.00

1.1.2.5 DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA0.00 58,718.66 58,718.66 0.00

1.1.2.5.0.0.0.0.0.1 FONDO FIJO 0.00 58,718.66 58,718.66 0.00

1.1.2.9 OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A566,154.59 513,028.33 957,309.04 121,873.88

1.1.2.9.0.0.0.0.0.1 OTROS DEUDORES 566,154.59 513,028.33 957,309.04 121,873.88

1.1.3 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS6,546,408.58 31,410,119.55 25,480,695.27 12,475,832.86

1.1.3.1 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y0.00 6,407,448.76 2,549,523.15 3,857,925.61

1.1.3.1.0.0.0.0.0.1 ANT A PROVEEDORES PRESTACION SERVICIOS CORTO PLAZO0.00 6,407,448.76 2,549,523.15 3,857,925.61

1.1.3.2 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES I0.00 174,580.00 174,580.00 0.00

1.1.3.2.0.0.0.0.0.1 ANT PROV AD BIENES MUEBLES E INMUEBLES CORTO PLAZO0.00 174,580.00 174,580.00 0.00

1.1.3.4 ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO6,546,408.58 24,828,090.79 22,756,592.12 8,617,907.25

1.1.3.4.0.0.0.0.0.1 ANT A CONTRATISTAS A CORTO PLAZO6,546,408.58 24,828,090.79 22,756,592.12 8,617,907.25

1.2 ACTIVO NO CIRCULANTE 37,533,203.09 85,787,982.77 63,411,616.69 59,909,569.17

1.2.3 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES33,461,338.87 78,098,984.30 57,249,352.91 54,310,970.26

1.2.3.1 TERRENOS 2,907,697.96 2,200,000.00 1,100,000.00 4,007,697.96

1.2.3.1.5.8.1.0.0.0 TERRENOS 2,907,697.96 1,100,000.00 0.00 4,007,697.96

1.2.3.1.5.8.1.0.0.9 TERRENOS 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00

1.2.3.3 EDIFICIOS NO HABITACIONALES 10,586,278.68 648,262.20 324,131.10 10,910,409.78

1.2.3.3.5.8.3.0.0.0 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 10,586,278.68 324,131.10 0.00 10,910,409.78

1.2.3.3.5.8.3.0.0.9 EDIFICIOS NO RESIDENCIALES 0.00 324,131.10 324,131.10 0.00

1.2.3.5 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB5,178,581.78 67,607,659.08 50,097,353.89 22,688,886.97

1.2.3.5.2.6.1.2.0.0 EDIFICACION NO HABITACIONAL 0.00 2,609,141.75 0.00 2,609,141.75

1.2.3.5.2.6.1.2.0.9 EDIFICACION NO HABITACIONAL 0.00 2,609,141.75 2,609,141.75 0.00

1.2.3.5.3.6.1.3.0.0 CONS D OBRS P EL ABS DE AGUA, PETRO, GS, ELE Y TEL2,237,187.73 2,311,307.07 3,694,473.33 854,021.47

1.2.3.5.4.6.1.4.0.0 DIV DE TERRENOS Y CONSTR DE OBRAS DE URBANIZACION2,570,194.05 13,993,641.05 15,250,763.84 1,313,071.26

1.2.3.5.4.6.1.4.0.9 DIV DE TERRENOS Y CONSTR DE OBRAS DE URBANIZACION0.00 3,807,389.20 3,807,389.20 0.00

1.2.3.5.5.6.1.5.0.0 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION371,200.00 20,063,230.25 2,521,777.76 17,912,652.49

1.2.3.5.5.6.1.5.0.9 CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION0.00 22,213,808.01 22,213,808.01 0.00

1.2.3.6 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS2,015,967.90 4,737,325.79 5,727,867.92 1,025,425.77

1.2.3.6.2.6.2.2.0.0 EDIFICACION NO HABITACIONAL 1,129,418.25 1,076,877.94 1,273,719.31 932,576.88

1.2.3.6.2.6.2.2.0.9 EDIFICACION NO HABITACIONAL 0.00 1,797,249.59 1,797,249.59 0.00

1.2.3.6.3.6.2.3.0.0 CONS D OBRS P EL ABS DE AGUA, PETRO, GS, ELE Y TEL886,549.65 1,863,198.26 2,656,899.02 92,848.89

1.2.3.9 OTROS BIENES INMUEBLES 12,772,812.55 2,905,737.23 0.00 15,678,549.78

1.2.3.9.5.8.9.0.0.0 OTROS BIENES INMUEBLES 12,772,812.55 2,905,737.23 0.00 15,678,549.78

1.2.4 BIENES MUEBLES 13,656,590.97 7,688,998.47 3,769,924.63 17,575,664.81

1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION2,706,637.40 302,367.49 101,289.30 2,907,715.59

1.2.4.1.1.5.1.1.0.0 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA1,018,232.37 21,746.51 0.00 1,039,978.88

1.2.4.1.1.5.1.1.0.9 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 6,546.50 6,546.50 0.00

1.2.4.1.2.5.1.2.0.0 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA75,315.75 0.00 0.00 75,315.75

1.2.4.1.3.5.1.5.0.0 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC1,448,400.00 150,088.92 0.00 1,598,488.92

1.2.4.1.3.5.1.5.0.9 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC0.00 87,997.04 87,997.04 0.00

1.2.4.1.9.5.1.9.0.0 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION164,689.28 29,242.76 0.00 193,932.04

1.2.4.1.9.5.1.9.0.9 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION0.00 6,745.76 6,745.76 0.00

1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO778,360.31 2,629,870.68 1,314,935.34 2,093,295.65

1.2.4.2.1.5.2.1.0.0 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES28,206.08 19,687.52 0.00 47,893.60

1.2.4.2.1.5.2.1.0.9 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES 0.00 19,687.52 19,687.52 0.00

1.2.4.2.2.5.2.2.0.0 APARATOS DEPORTIVOS 711,307.23 1,269,347.82 0.00 1,980,655.05

1.2.4.2.2.5.2.2.0.9 APARATOS DEPORTIVOS 0.00 1,269,347.82 1,269,347.82 0.00

1.2.4.2.3.5.2.3.0.0 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO33,697.00 19,900.00 0.00 53,597.00

1.2.4.2.3.5.2.3.0.9 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 0.00 19,900.00 19,900.00 0.00

1.2.4.2.9.5.2.9.0.0 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO5,150.00 6,000.00 0.00 11,150.00

1.2.4.2.9.5.2.9.0.9 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO0.00 6,000.00 6,000.00 0.00

1.2.4.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE9,032,098.02 4,409,510.00 2,204,755.00 11,236,853.02

1.2.4.4.1.5.4.1.0.0 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE9,025,848.02 2,200,000.00 0.00 11,225,848.02

1.2.4.4.1.5.4.1.0.9 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 2,200,000.00 2,200,000.00 0.00

1.2.4.4.9.5.4.9.0.0 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 6,250.00 4,755.00 0.00 11,005.00

1.2.4.4.9.5.4.9.0.9 OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 4,755.00 4,755.00 0.00



1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1,012,895.24 347,250.30 148,944.99 1,211,200.55

1.2.4.6.1.5.6.1.0.0 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO460,837.50 0.00 0.00 460,837.50

1.2.4.6.2.5.6.2.0.0 MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 3,657.00 0.00 0.00 3,657.00

1.2.4.6.3.5.6.3.0.0 MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION50,540.00 0.00 0.00 50,540.00

1.2.4.6.4.5.6.4.0.0 SIST DE AIRE ACON, CALEFACC Y DE REFR INDUS Y COM16,499.00 12,820.32 0.00 29,319.32

1.2.4.6.5.5.6.5.0.0 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION109,511.49 0.00 0.00 109,511.49

1.2.4.6.6.5.6.6.0.0 EQ DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES ELECT0.00 85,000.00 0.00 85,000.00

1.2.4.6.6.5.6.6.0.9 EQ DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCES ELECT0.00 85,000.00 85,000.00 0.00

1.2.4.6.7.5.6.7.0.0 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA350,152.25 91,709.99 0.00 441,862.24

1.2.4.6.7.5.6.7.0.9 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA0.00 63,944.99 63,944.99 0.00

1.2.4.6.9.5.6.9.0.0 OTROS EQUIPOS 21,698.00 8,775.00 0.00 30,473.00

1.2.4.8 ACTIVOS BIOLOGICOS 126,600.00 0.00 0.00 126,600.00

1.2.4.8.8.5.7.8.0.0 ARBOLES Y PLANTAS 126,600.00 0.00 0.00 126,600.00

1.2.6 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA D-10,844,104.85 0.00 2,392,339.15 -13,236,444.00

1.2.6.1 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES-3,678,592.75 0.00 1,248,494.64 -4,927,087.39

1.2.6.1.5.8.3.0.0.0 DEP ACUM EDIFICIOS NO RESIDENCIALES-2,794,933.22 0.00 499,852.05 -3,294,785.27

1.2.6.1.5.8.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS BIENES INMUEBLES-883,659.53 0.00 748,642.59 -1,632,302.12

1.2.6.3 DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES-7,143,024.10 0.00 1,143,844.51 -8,286,868.61

1.2.6.3.5.1.1.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA-62,082.80 0.00 16,926.89 -79,009.69

1.2.6.3.5.1.2.0.0.0 DEP ACUM MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA-45,201.29 0.00 7,531.58 -52,732.87

1.2.6.3.5.1.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECN DE LA INF-907,658.72 0.00 208,078.31 -1,115,737.03

1.2.6.3.5.1.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS MOBIL Y EQUIPOS DE ADMINISTR-38,939.86 0.00 17,893.69 -56,833.55

1.2.6.3.5.2.1.0.0.0 DEP ACUM EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES-23,374.46 0.00 2,913.00 -26,287.46

1.2.6.3.5.2.2.0.0.0 DEP ACUM APARATOS DEPORTIVOS-133,565.35 0.00 139,777.63 -273,342.98

1.2.6.3.5.2.3.0.0.0 DEP ACUM CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO-16,668.83 0.00 8,737.62 -25,406.45

1.2.6.3.5.2.9.0.0.0 DEP ACUM OTRO MOB Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREAT-85.85 0.00 1,130.00 -1,215.85

1.2.6.3.5.4.1.0.0.0 DEP ACUM VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE-5,714,804.02 0.00 695,276.27 -6,410,080.29

1.2.6.3.5.4.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE-6,250.00 0.00 158.50 -6,408.50

1.2.6.3.5.6.1.0.0.0 DEP ACUM MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO-4,391.66 0.00 1,700.00 -6,091.66

1.2.6.3.5.6.2.0.0.0 DEP ACUM MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL-2,224.68 0.00 365.70 -2,590.38

1.2.6.3.5.6.3.0.0.0 DEP ACUM MAQUINARIA Y EQUI DE CONSTRUC-4,140.00 0.00 0.00 -4,140.00

1.2.6.3.5.6.4.0.0.0 DEP ACUM SIS DE AIRE ACON, CALEF Y DE REF IND Y C-12,657.78 0.00 2,314.42 -14,972.20

1.2.6.3.5.6.5.0.0.0 DEP ACUM EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIO-46,249.52 0.00 10,951.14 -57,200.66

1.2.6.3.5.6.6.0.0.0 DEP ACUM EQ DE GENERA ELEC, APARATOS Y ACCES ELECT0.00 0.00 354.17 -354.17

1.2.6.3.5.6.7.0.0.0 DEP ACUM HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA-124,729.28 0.00 29,223.71 -153,952.99

1.2.6.3.5.6.9.0.0.0 DEP ACUM OTROS EQUIPOS 0.00 0.00 511.88 -511.88

1.2.6.4 DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS-22,488.00 0.00 0.00 -22,488.00

1.2.6.4.5.7.8.0.0.0 DET ACUM ARBOLES Y PLANTAS -22,488.00 0.00 0.00 -22,488.00

1.2.7 ACTIVOS DIFERIDOS 945,714.10 0.00 0.00 945,714.10

1.2.7.1 ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS945,714.10 0.00 0.00 945,714.10

1.2.7.1.6.3.1.0.0.0 ESTU, FORM Y EVA D PROYE PRODU NO INCL EN CONC ANT945,714.10 0.00 0.00 945,714.10

1.2.9 OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 313,664.00 0.00 0.00 313,664.00

1.2.9.3 BIENES EN COMODATO 313,664.00 0.00 0.00 313,664.00

1.2.9.3.0.0.5.3.1.1 BIENES EN COMODATO EQUIPO MEDICO313,664.00 0.00 0.00 313,664.00

2 PASIVO -6,544,517.26 174,334,541.59 174,323,030.74 -6,533,006.41

2.1 PASIVO CIRCULANTE -6,544,517.26 174,334,541.59 174,323,030.74 -6,533,006.41

2.1.1 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-6,544,517.26 170,834,541.59 167,323,030.74 -3,033,006.41

2.1.1.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 44,317,550.52 44,317,550.52 0.00

2.1.1.1.0.0.0.0.0.1 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 44,317,550.52 44,317,550.52 0.00

2.1.1.2 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO-218,663.68 47,260,211.33 47,639,893.51 -598,345.86

2.1.1.2.0.0.0.0.0.1 PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO0.00 47,041,547.65 47,639,893.51 -598,345.86

2.1.1.2.0.0.0.2.2.2 PASIVOS CAPITULO 2000 AL CIERRE 2022-210,789.36 210,789.36 0.00 0.00

2.1.1.2.0.0.0.2.2.3 PASIVOS CAPITULO 3000 AL CIERRE 2022-7,874.32 7,874.32 0.00 0.00

2.1.1.3 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO-4,170,329.00 56,799,970.79 52,774,560.75 -144,918.96

2.1.1.3.0.0.0.0.0.1 CONTRATISTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-49,503.47 52,103,377.57 52,105,325.45 -51,451.35

2.1.1.3.0.0.0.2.2.6 PASIVOS CAPITULO 6000 AL CIERRE 2022-4,120,825.53 4,696,593.22 669,235.30 -93,467.61

2.1.1.5 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-625,303.50 2,482,096.14 1,856,792.64 0.00

2.1.1.5.0.0.0.0.0.1 TRASNFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO0.00 1,856,792.64 1,856,792.64 0.00

2.1.1.5.0.0.0.2.2.4 PASIVOS CAPITULO 4000 AL CIERRE 2022-625,303.50 625,303.50 0.00 0.00

2.1.1.7 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA-1,523,178.60 3,895,754.01 4,659,796.16 -2,287,220.75

2.1.1.7.0.0.0.0.0.3 ISR SOBRE SUELDO -694,112.50 3,600,775.05 3,567,423.64 -660,761.09

2.1.1.7.0.0.0.0.0.4 ISR HONORARIOS 0.00 15,516.00 15,516.00 0.00

2.1.1.7.0.0.0.0.0.7 IMPUESTO CEDULAR -0.10 4,744.28 4,744.18 0.00

2.1.1.7.0.0.0.0.0.8 ISR RETENIDO REGIMEN SIMPLIF DE CONFIANZA-2,199.22 25,176.19 25,721.39 -2,744.42

2.1.1.7.0.0.0.0.0.9 IMPUESTO CEDULAR RETENIDO RESICON-3,660.44 33,887.51 33,321.93 -3,094.86

2.1.1.7.0.0.0.3.0.1 5% AL MILLAR RAPCE -483.70 3,983.48 6,834.11 -3,334.33



2.1.1.7.0.0.0.3.9.8 SANCIONES -2,341.70 0.00 155.16 -2,496.86

2.1.1.7.0.0.0.3.9.9 FONDO DE AHORRO -820,380.94 210,633.92 1,005,042.17 -1,614,789.19

2.1.1.7.0.1.0.1.0.5 RET ISR RESICO AC EM 0.00 399.08 399.08 0.00

2.1.1.7.0.2.0.1.0.4 RET CED RESICO A EMP 0.00 638.50 638.50 0.00

2.1.1.9 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO-7,042.48 16,078,958.80 16,074,437.16 -2,520.84

2.1.1.9.0.0.0.0.0.1 OTRAS CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO-7,042.48 16,078,958.80 16,074,437.16 -2,520.84

2.1.3 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00

2.1.3.1 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00

2.1.3.1.2.0.9.1.1.0 AMORTIZACION DEUDA INTERNA GEG 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00

2.1.5 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00 3,500,000.00 -3,500,000.00

2.1.5.9 OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO0.00 0.00 3,500,000.00 -3,500,000.00

2.1.5.9.0.0.0.2.0.1 DEUDA GEG (ANT. PARTICIPACIONES) 0.00 0.00 3,500,000.00 -3,500,000.00

3 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO-51,297,169.78 33,183,756.18 28,711,516.79 -46,824,930.39

3.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO-2,428,853.00 477,600.00 477,600.00 -2,428,853.00

3.1.1 APORTACIONES 180,000.00 477,600.00 477,600.00 180,000.00

3.1.1.0 APORTACIONES 180,000.00 477,600.00 477,600.00 180,000.00

3.1.1.0.0.0.0.0.0.1 APORTACIONES 0.00 477,600.00 477,600.00 0.00

3.1.1.0.0.0.9.9.9.9 BAJA DE ACTIVO FIJO 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00

3.1.2 DONACIONES DE CAPITAL -2,608,853.00 0.00 0.00 -2,608,853.00

3.1.2.0 DONACIONES DE CAPITAL -2,608,853.00 0.00 0.00 -2,608,853.00

3.1.2.0.0.0.0.0.0.1 DONACIONES DE CAPITAL -2,608,853.00 0.00 0.00 -2,608,853.00

3.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO-48,868,316.78 32,706,156.18 28,233,916.79 -44,396,077.39

3.2.1 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-11,407,042.74 11,407,042.74 0.00 0.00

3.2.1.0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)-11,407,042.74 11,407,042.74 0.00 0.00

3.2.1.0.0.0.0.0.0.1 RESULT DEL EJERCICIO: AHORRO/DESAHORRO-11,407,042.74 11,407,042.74 0.00 0.00

3.2.2 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-37,461,274.04 21,299,113.44 28,233,916.79 -44,396,077.39

3.2.2.0 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES-37,461,274.04 21,299,113.44 28,233,916.79 -44,396,077.39

3.2.2.0.0.0.0.0.0.1 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES-1,465,410.57 0.00 0.00 -1,465,410.57

3.2.2.0.0.0.0.0.0.2 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20109,291.64 0.00 0.00 9,291.64

3.2.2.0.0.0.0.0.0.3 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 2011-3,034,398.54 0.00 0.00 -3,034,398.54

3.2.2.0.0.0.0.0.0.4 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20121,816,911.08 0.00 0.00 1,816,911.08

3.2.2.0.0.0.0.0.1.3 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 2013-683,913.23 0.00 0.00 -683,913.23

3.2.2.0.0.0.0.0.1.4 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20144,572,210.49 0.00 0.00 4,572,210.49

3.2.2.0.0.0.0.0.1.5 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20157,751,417.53 0.00 0.00 7,751,417.53

3.2.2.0.0.0.0.0.1.6 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 2016-2,843,611.05 0.00 0.00 -2,843,611.05

3.2.2.0.0.0.0.0.1.7 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 201719,973,841.61 0.00 0.00 19,973,841.61

3.2.2.0.0.0.0.0.1.8 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 201834,867,994.91 0.00 0.00 34,867,994.91

3.2.2.0.0.0.0.0.1.9 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20197,654,544.42 0.00 0.00 7,654,544.42

3.2.2.0.0.0.0.0.2.0 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20208,669,575.14 0.00 0.00 8,669,575.14

3.2.2.0.0.0.0.0.2.1 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 202111,744,104.41 51,996.84 0.00 11,796,101.25

3.2.2.0.0.0.0.0.2.2 RESULTADO DE EJERCICIO DICIEMBRE 20220.00 21,247,116.60 15,688,012.24 5,559,104.36

3.2.2.0.0.0.0.1.0.1 APLIC REMANENTE 2011 -208,916.63 0.00 0.00 -208,916.63

3.2.2.0.0.0.0.1.0.2 APLIC REMANENTE CE12 -1,699,558.73 0.00 0.00 -1,699,558.73

3.2.2.0.0.0.0.1.0.3 APLIC REMANENTE CF12 -425,723.32 0.00 0.00 -425,723.32

3.2.2.0.0.0.0.1.0.4 APLIC REMANENTE CP12 -4,383,302.83 0.00 0.00 -4,383,302.83

3.2.2.0.0.0.0.1.0.5 APLIC REMANENTE F111 -270,886.18 0.00 0.00 -270,886.18

3.2.2.0.0.0.0.1.0.6 APLIC REMANENTE F112 -955,718.83 0.00 0.00 -955,718.83

3.2.2.0.0.0.0.1.0.7 APLIC REMANENTE CTA. PUB 13 -5,776,174.68 0.00 0.00 -5,776,174.68

3.2.2.0.0.0.0.1.0.8 APLICACION REM FAIS 2013 -807,964.82 0.00 0.00 -807,964.82

3.2.2.0.0.0.0.1.0.9 APLICACION REM FORTAMUN 2013 -284,309.94 0.00 0.00 -284,309.94

3.2.2.0.0.0.0.1.1.0 APLICACION REM CONV FEDERAL 13-1,059,004.29 0.00 0.00 -1,059,004.29

3.2.2.0.0.0.0.1.1.1 APLICACION CONVENIO MPIO BENEFICIARIOS 2013-197,110.00 0.00 0.00 -197,110.00

3.2.2.0.0.0.0.1.1.2 APLICACION DE REMANENTE FONDO 1 2014-420,548.71 0.00 0.00 -420,548.71

3.2.2.0.0.0.0.1.1.3 APLICACION REMANENTE FAIS 2006 -16,696.42 0.00 0.00 -16,696.42

3.2.2.0.0.0.0.1.1.4 APLICACION REMANENTE FAIS 2008 -73,247.21 0.00 0.00 -73,247.21

3.2.2.0.0.0.0.1.1.5 APLICACION REMANENTE FAIS 2009 -20,461.48 0.00 0.00 -20,461.48

3.2.2.0.0.0.0.1.1.6 APLICACION REMANENTE FAIS 2010 -4,907.83 0.00 0.00 -4,907.83

3.2.2.0.0.0.0.1.1.7 APLICACION REMANENTE FAIS 2015-1,769,337.84 0.00 0.00 -1,769,337.84

3.2.2.0.0.0.0.1.1.8 APLICACION REMANENTE FAIS 2016-1,978,436.13 0.00 0.00 -1,978,436.13

3.2.2.0.0.0.0.1.1.9 APLICACION REMANENTE FAISM 2004-34,680.13 0.00 0.00 -34,680.13

3.2.2.0.0.0.0.1.2.0 APLICACION REMANENTE FAISM 2017-1,870,210.70 0.00 0.00 -1,870,210.70

3.2.2.0.0.0.0.1.2.1 DISPO P/APLICAR EN EJERC SIG FAISM 2018-1,687,125.43 0.00 0.00 -1,687,125.43

3.2.2.0.0.0.0.1.2.2 DISPO P/APLICAR EN EJERC SIG FAISM 2019-237,075.83 0.00 0.00 -237,075.83

3.2.2.0.0.0.0.1.2.3 APLICACION DE REMANENTE FI 2020-2,963,607.76 0.00 0.00 -2,963,607.76

3.2.2.0.0.0.0.1.2.4 APLICACION DE REMANENTE FI 2021-156,187.10 0.00 0.00 -156,187.10

3.2.2.0.0.0.0.1.2.5 APLICACION DE REMANENTE FI 2022 0.00 0.00 4,795,395.68 -4,795,395.68



3.2.2.0.0.0.0.2.0.1 APLICACION REMANENTES FORTAMUN 2014-332,502.51 0.00 0.00 -332,502.51

3.2.2.0.0.0.0.2.0.2 APLICACION REMANENTE FORTAMUN 2010-4,383.81 0.00 0.00 -4,383.81

3.2.2.0.0.0.0.2.0.3 APLICACION REMANENTE FORTAMUN 2011-160,430.65 0.00 0.00 -160,430.65

3.2.2.0.0.0.0.2.0.4 APLICACION REMANENTE FORTAMUN 2012-519,663.25 0.00 0.00 -519,663.25

3.2.2.0.0.0.0.2.0.5 APLICACION REMANENTE FORTAMUN 2015-412,682.32 0.00 0.00 -412,682.32

3.2.2.0.0.0.0.2.0.6 APLICACION REMANENTE FORTAMUN 2016-122,611.54 0.00 0.00 -122,611.54

3.2.2.0.0.0.0.3.0.1 APLICACION REMANENTE CONVENIOS FEDERALES 2016-9,025,924.08 0.00 0.00 -9,025,924.08

3.2.2.0.0.0.0.3.0.2 APLICACION REMANENTE CONVENIOS FEDERALES 2017-12,007,540.63 0.00 0.00 -12,007,540.63

3.2.2.0.0.0.0.3.0.3 APLICACION REMANENTE RECURSO PROPIO 2017-7,495,852.61 0.00 0.00 -7,495,852.61

3.2.2.0.0.0.0.3.0.4 APLIC REMANENTE CONV FEDERALES 2019-358,985.94 0.00 0.00 -358,985.94

3.2.2.0.0.0.0.3.0.5 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS FEDERALES 2020-2,247,698.68 0.00 0.00 -2,247,698.68

3.2.2.0.0.0.0.3.0.6 APLIC REMANENTE CONV FEDERALES 2021-4,649,839.69 0.00 0.00 -4,649,839.69

3.2.2.0.0.0.0.4.0.1 APLICACION REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2014-423,021.57 0.00 0.00 -423,021.57

3.2.2.0.0.0.0.4.0.2 APLICACION REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2015-5,261,710.51 0.00 0.00 -5,261,710.51

3.2.2.0.0.0.0.4.0.3 APLICACION REMANENTE CONVENIOS ESTATALES 2016-2,742,130.33 0.00 0.00 -2,742,130.33

3.2.2.0.0.0.0.4.0.4 APLICACION REMANENTE CONVENIOS ESTATALES 2017-4,272,185.05 0.00 0.00 -4,272,185.05

3.2.2.0.0.0.0.4.0.5 APLICA DE REMAN CONVENIOS ESTATALES 2018-2,234,763.02 0.00 0.00 -2,234,763.02

3.2.2.0.0.0.0.4.0.6 APLICACION REMANENTE CONVENIOS ESTATALES 2019-1,401,408.32 0.00 0.00 -1,401,408.32

3.2.2.0.0.0.0.4.0.7 APLIC REM CONV ESTATLES TRASNF REC 2019-642,142.95 0.00 0.00 -642,142.95

3.2.2.0.0.0.0.4.0.8 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS ESTATALES 2020-115,940.72 0.00 0.00 -115,940.72

3.2.2.0.0.0.0.4.0.9 APLICACION DE REMANENTES CONVENIO MACRO GEG 2020-224,428.67 0.00 0.00 -224,428.67

3.2.2.0.0.0.0.4.1.0 APLICACIÓN REMANENTE CONV ESTATALES  220.00 0.00 6,506,934.50 -6,506,934.50

3.2.2.0.0.0.0.5.0.1 APLICACION DE REM RECURSO MUNICIPAL 2014-4,338,463.04 0.00 0.00 -4,338,463.04

3.2.2.0.0.0.0.5.0.2 APLICACION REMANENTE CUENTA PUBLICA 2015-6,946,537.50 0.00 0.00 -6,946,537.50

3.2.2.0.0.0.0.5.0.3 APLICACION REMANENTE CUENTA PUBLICA 2016-477,503.07 0.00 0.00 -477,503.07

3.2.2.0.0.0.0.5.0.4 APLICACION REMANENTE CUENTA PUBLICA 2017-3,217,433.06 0.00 0.00 -3,217,433.06

3.2.2.0.0.0.0.5.0.5 APLICACION REMANENTE RECUR PROPIOS 220.00 0.00 325,000.00 -325,000.00

3.2.2.0.0.0.0.6.0.1 APLICACION REMANENTE CONV TRASN REC 21-242,252.36 0.00 0.00 -242,252.36

3.2.2.0.0.0.0.7.0.1 APLICACION REMANENTE CONVENIOS BENEFICIARIOS 2016-219,600.00 0.00 0.00 -219,600.00

3.2.2.0.0.0.0.7.0.2 APLIC REM CONV BENEFICIARIOS PROGR 2019-620,770.12 0.00 0.00 -620,770.12

3.2.2.0.0.0.0.7.0.3 APLICACION DE REMANENTES CONVENIOS DE BENEFICIARIO-395,209.20 0.00 0.00 -395,209.20

3.2.2.0.0.0.0.8.0.1 APLICACION REMANENTE RECURSO PROPIO 2017-4,426,176.02 0.00 0.00 -4,426,176.02

3.2.2.0.0.0.0.8.0.2 APLICACION REMANENTE RECURSO FISCAL 2018-1,250,530.57 0.00 0.00 -1,250,530.57

3.2.2.0.0.0.0.8.0.3 APLICREMANENTE PARTICIPACIONES FEDERALES 2018-5,812,280.61 0.00 0.00 -5,812,280.61

3.2.2.0.0.0.0.8.0.4 APLICACION REMANENTE RECURSOS FISCALES 2019-1,470,896.54 0.00 0.00 -1,470,896.54

3.2.2.0.0.0.0.8.0.5 APLICACION DE REMANENTES DE PARTICIPACIONES FEDERA-6,214,118.36 0.00 0.00 -6,214,118.36

3.2.2.0.0.0.0.8.0.6 APLICACION DE REMANENTE RECURSOS FISCALES 2020-816,110.86 0.00 0.00 -816,110.86

3.2.2.0.0.0.0.8.0.7 APLICACION DE REMANENTE PARTICIPACIONES FEDERALES-2,316,114.23 0.00 0.00 -2,316,114.23

3.2.2.0.0.0.0.8.0.8 APLICACION DE REMANENTE FEIEF 2020-714,606.39 0.00 0.00 -714,606.39

3.2.2.0.0.0.0.8.0.9 APLIC REMANENTE PARTICIPAC. FEDERALES 21-5,058,190.28 0.00 51,996.84 -5,110,187.12

3.2.2.0.0.0.0.9.0.1 APLIC REMANENTE PARTICIPAC. FEDERALES 220.00 0.00 754,883.53 -754,883.53

3.2.2.0.0.0.1.0.0.1 APLICACION REMANENTE DEUDA ESTATAL 20220.00 0.00 111,694.00 -111,694.00

4 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 0.00 16,619,657.60 186,909,665.16 -170,290,007.56

4.1 INGRESOS DE GESTION 0.00 219,103.32 4,509,864.76 -4,290,761.44

4.1.1 IMPUESTOS 0.00 190,398.54 2,173,824.18 -1,983,425.64

4.1.1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 0.00 170,361.87 1,881,391.27 -1,711,029.40

4.1.1.2.0.1.0.0.0.1 PREDIAL URBANO 0.00 105,639.74 1,152,214.05 -1,046,574.31

4.1.1.2.0.1.0.0.0.2 PREDIAL RUSTICO 0.00 43,078.48 187,982.47 -144,903.99

4.1.1.2.0.1.0.0.0.3 REZAGO DE IMPUESTO PREDIAL URBANO 0.00 9,910.11 103,937.24 -94,027.13

4.1.1.2.0.1.0.0.0.4 REZAGO DE IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 0.00 11,733.54 111,555.97 -99,822.43

4.1.1.2.0.2.0.0.0.1 DIVISION/LOTIFI  INMUEB URBAN Y SUBURB0.00 0.00 2,740.78 -2,740.78

4.1.1.2.0.2.0.0.0.3 DIVISION/LOTIFI DE INMUEB RUSTICOS 0.00 0.00 23,183.55 -23,183.55

4.1.1.2.0.3.0.0.0.1 IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INM0.00 0.00 299,777.21 -299,777.21

4.1.1.3 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TR0.00 0.00 9,000.00 -9,000.00

4.1.1.3.0.4.0.0.0.1 JUEGOS MECANICOS 0.00 0.00 9,000.00 -9,000.00

4.1.1.7 ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 20,036.67 283,432.91 -263,396.24

4.1.1.7.0.1.0.0.0.1 RECARGOS IMPUESTO PREDIAL 0.00 20,036.67 146,827.32 -126,790.65

4.1.1.7.0.2.0.0.0.1 MULTAS IMPUESTOS 0.00 0.00 125,486.48 -125,486.48

4.1.1.7.0.3.0.0.0.1 HONORARIOS DE EJECUCION 0.00 0.00 11,119.11 -11,119.11

4.1.4 DERECHOS 0.00 539.16 1,383,890.20 -1,383,351.04

4.1.4.1 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLO0.00 0.00 108,724.29 -108,724.29

4.1.4.1.0.1.0.0.0.1 POR OCUPACION Y USO DE LA VIA PUBLICA0.00 0.00 62,859.00 -62,859.00

4.1.4.1.0.2.0.0.0.1 MERCADOS PUBLICOS MUNICIPALES 0.00 0.00 34,920.29 -34,920.29

4.1.4.1.0.2.0.0.0.2 BAÑOS PUBLICOS 0.00 0.00 10,945.00 -10,945.00

4.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS0.00 539.16 1,275,165.91 -1,274,626.75

4.1.4.3.0.2.0.0.1.2 POR SERVICIOS DE PANTEONES 0.00 489.55 160,705.74 -160,216.19



4.1.4.3.0.2.0.0.1.3 VENTA DE FOSAS Y GAVETAS 0.00 0.00 174,545.30 -174,545.30

4.1.4.3.0.4.0.0.0.1 POR SERVICIOS DE SEGURIDAD PUBLICA 0.00 0.00 1,970.00 -1,970.00

4.1.4.3.1.0.0.0.0.1 POR ASIGNACION DE NUMERO OFICIAL 0.00 0.00 21,748.78 -21,748.78

4.1.4.3.1.0.0.0.0.2 POR PERMISO DE USO DE SUELO 0.00 0.00 11,031.00 -11,031.00

4.1.4.3.1.0.0.0.0.3 POR EL PERMISO DE CONSTRUCCION 0.00 0.00 12,462.82 -12,462.82

4.1.4.3.1.6.0.0.0.1 CERTIFICADOS Y CONSTANCIAS 0.00 49.61 20,380.81 -20,331.20

4.1.4.3.1.8.0.0.0.1 POR SERVICIO DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 0.00 763,313.69 -763,313.69

4.1.4.3.1.9.0.0.1.0 VIAJES DE PIPIA DE AGUA 0.00 0.00 5,351.09 -5,351.09

4.1.4.3.2.2.0.0.0.1 GIMNASIO MUNICIPAL 0.00 0.00 103,656.68 -103,656.68

4.1.5 PRODUCTOS 0.00 23,165.62 523,423.93 -500,258.31

4.1.5.1 PRODUCTOS 0.00 23,165.62 523,423.93 -500,258.31

4.1.5.1.0.1.0.0.0.1 INTERESES DERIVADO DE INVERSIONES BANCAR0.00 21,823.65 417,870.70 -396,047.05

4.1.5.1.0.1.0.0.0.2 INTERESES DERIVADOS DE CUENTAS PRODUCTIV0.00 761.10 11,107.44 -10,346.34

4.1.5.1.0.3.0.0.0.1 FORMAS Y FORMATOS OFICIALES 0.00 0.00 2,811.00 -2,811.00

4.1.5.1.0.6.0.0.0.1 ENAJENACION DE BIENES MUEBLES 0.00 0.00 82,130.00 -82,130.00

4.1.5.1.0.9.0.0.0.1 DIFERENCIA POR RECAUDACION 0.00 580.87 699.98 -119.11

4.1.5.1.0.9.0.0.0.3 OTROS PRODUCTOS 0.00 0.00 8,804.81 -8,804.81

4.1.6 APROVECHAMIENTOS 0.00 5,000.00 428,726.45 -423,726.45

4.1.6.2 MULTAS 0.00 0.00 4,400.00 -4,400.00

4.1.6.2.0.1.0.0.0.2 MULTAS 0.00 0.00 4,400.00 -4,400.00

4.1.6.3 INDEMNIZACIONES 0.00 5,000.00 10,000.00 -5,000.00

4.1.6.3.0.1.0.0.0.1 INDEMNIZACIONES NO FISCALES 0.00 5,000.00 10,000.00 -5,000.00

4.1.6.9 OTROS APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 414,326.45 -414,326.45

4.1.6.9.0.1.0.0.0.1 REGISTRO DE PERITOS FISCALES 0.00 0.00 5,503.14 -5,503.14

4.1.6.9.0.1.0.0.0.2 PADRON DE PROVEEDORES Y DE CONTRATISTAS0.00 0.00 3,470.00 -3,470.00

4.1.6.9.0.1.0.0.0.3 BASES PARA LICITACIONES 0.00 0.00 3,305.16 -3,305.16

4.1.6.9.0.9.0.0.0.1 Otros APROVECHAMIENTOS (REINTEGROS)0.00 0.00 402,048.15 -402,048.15

4.2 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 16,400,554.28 182,399,800.40 -165,999,246.12

4.2.1 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIV0.00 14,417,850.23 107,534,466.50 -93,116,616.27

4.2.1.1 PARTICIPACIONES 0.00 7,688,164.88 72,383,147.03 -64,694,982.15

4.2.1.1.0.1.0.0.0.1 PARTICIPACION FONDO GENERAL 0.00 2,952,744.33 27,754,330.73 -24,801,586.40

4.2.1.1.0.2.0.0.0.1 PARTICIPACION DE FOMENTO MUNICIPAL 0.00 3,520,622.62 37,762,937.00 -34,242,314.38

4.2.1.1.0.3.0.0.0.1 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION0.00 47,107.71 699,492.75 -652,385.04

4.2.1.1.0.4.0.0.0.1 IMPTO ESPECIAL S/ PRODUCCION Y SERVICIOS0.00 172,114.22 2,349,297.33 -2,177,183.11

4.2.1.1.0.5.0.0.0.1 IEPS GASOLINAS Y DIESEL 0.00 0.00 167,810.22 -167,810.22

4.2.1.1.0.6.0.0.0.1 FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 0.00 995,576.00 3,649,279.00 -2,653,703.00

4.2.1.2 APORTACIONES 0.00 6,673,176.28 33,242,940.19 -26,569,763.91

4.2.1.2.0.1.0.0.0.1 FONDO APORTAC P/ LA INFRAESTR SOCI MPAL0.00 6,174,063.00 26,754,275.00 -20,580,212.00

4.2.1.2.0.1.0.0.0.2 FAISM INTERESES 0.00 1,453.28 18,849.19 -17,395.91

4.2.1.2.0.2.0.0.0.1 FONDO APORTAC P/ EL FORTALECIMIEN MPIOS0.00 497,660.00 6,469,583.00 -5,971,923.00

4.2.1.2.0.2.0.0.0.2 FORTAMUN INTERESES 0.00 0.00 233.00 -233.00

4.2.1.3 CONVENIOS 0.00 0.00 986,548.06 -986,548.06

4.2.1.3.0.1.0.0.0.1 CONVENIOS FEDERALES 2020 0.00 0.00 986,548.06 -986,548.06

4.2.1.4 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL0.00 56,509.07 921,831.22 -865,322.15

4.2.1.4.0.1.0.0.0.1 TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 105.10 4,347.62 -4,242.52

4.2.1.4.0.2.0.0.0.1 FONDO DE COMPENSACION ISAN 0.00 5,020.92 60,059.94 -55,039.02

4.2.1.4.0.3.0.0.0.1 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS0.00 38,346.96 487,932.86 -449,585.90

4.2.1.4.0.4.0.0.0.1 ISR POR LA ENAJENACION DE BIENES INMUE0.00 13,036.09 369,490.80 -356,454.71

4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCI0.00 1,982,704.05 74,865,333.90 -72,882,629.85

4.2.2.1 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES 0.00 1,982,704.05 74,865,333.90 -72,882,629.85

4.2.2.1.0.2.0.0.0.1 ALCOHOLES 0.00 1,197.04 58,602.29 -57,405.25

4.2.2.1.0.2.0.0.0.2 IMPTO VENTA FINAL DE BEBIDAS ALCOHOLICAS0.00 17,058.18 222,611.39 -205,553.21

4.2.2.1.0.2.0.0.0.3 CONVENIOS ESTATALES 0.00 1,951,414.68 58,827,874.41 -56,876,459.73

4.2.2.1.0.2.0.0.0.4 CONVENIO MACRO GEG 0.00 0.00 11,119,908.63 -11,119,908.63

4.2.2.1.0.2.0.0.0.5 IEPS GASOLINA-DIESEL 0.00 0.00 406.03 -406.03

4.2.2.1.0.2.0.0.0.6 CONVENIOS GEG FAFEF 0.00 0.00 3,697,772.17 -3,697,772.17

4.2.2.1.0.5.0.0.0.1 CONVENIOS BENEFICIARIOS 0.00 13,034.15 938,158.98 -925,124.83

5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 0.00 115,892,722.82 12,110,020.96 103,782,701.86

5.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 0.00 75,577,498.02 9,880,823.19 65,696,674.83

5.1.1 SERVICIOS PERSONALES 0.00 42,806,471.08 7,559,745.96 35,246,725.12

5.1.1.1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE0.00 33,334,813.09 6,924,980.18 26,409,832.91

5.1.1.1.1.1.1.0.0.0 DIETAS 0.00 4,138,836.66 934,576.02 3,204,260.64

5.1.1.1.1.1.3.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE0.00 19,653,708.78 3,769,154.41 15,884,554.37

5.1.1.1.1.1.3.1.0.0 SUELDOS DE CONFIANZA 0.00 9,542,267.65 2,221,249.75 7,321,017.90

5.1.1.2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO0.00 3,059,478.07 230,938.17 2,828,539.90

5.1.1.2.1.2.1.0.0.0 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 0.00 159,089.30 21,909.57 137,179.73



5.1.1.2.1.2.2.0.0.0 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 0.00 2,900,388.77 209,028.60 2,691,360.17

5.1.1.3 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES0.00 4,428,946.43 201,682.11 4,227,264.32

5.1.1.3.1.3.2.1.0.0 PRIMA VACACIONAL 0.00 587,549.24 185,041.90 402,507.34

5.1.1.3.1.3.2.3.0.0 GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 0.00 3,601,566.03 16,640.21 3,584,925.82

5.1.1.3.1.3.4.0.0.0 COMPENSACIONES 0.00 239,831.16 0.00 239,831.16

5.1.1.4 SEGURIDAD SOCIAL 0.00 162,730.18 0.00 162,730.18

5.1.1.4.1.4.4.0.0.0 APORTACIONES PARA SEGUROS 0.00 162,730.18 0.00 162,730.18

5.1.1.5 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS0.00 1,820,503.31 202,145.50 1,618,357.81

5.1.1.5.1.5.1.0.0.0 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO0.00 333,643.50 66,728.70 266,914.80

5.1.1.5.1.5.2.0.0.0 INDEMNIZACIONES 0.00 1,457,218.81 135,416.80 1,321,802.01

5.1.1.5.1.5.5.0.0.0 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLIC0.00 29,641.00 0.00 29,641.00

5.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 13,548,590.50 76,999.89 13,471,590.61

5.1.2.1 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTO0.00 810,278.97 36,965.96 773,313.01

5.1.2.1.2.1.1.0.0.0 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA0.00 368,199.10 7,131.61 361,067.49

5.1.2.1.2.1.4.0.0.0 MAT, UTILES Y EQ MENORES DE TECN DE LA INF Y COMUN0.00 206,845.08 880.00 205,965.08

5.1.2.1.2.1.5.0.0.0 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL0.00 29,219.80 0.00 29,219.80

5.1.2.1.2.1.6.0.0.0 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 206,014.99 28,954.35 177,060.64

5.1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 320,966.63 25,021.98 295,944.65

5.1.2.2.2.2.1.0.0.0 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS0.00 320,966.63 25,021.98 295,944.65

5.1.2.4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARA0.00 5,450,273.93 0.00 5,450,273.93

5.1.2.4.2.4.1.0.0.0 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 0.00 372,764.27 0.00 372,764.27

5.1.2.4.2.4.2.0.0.0 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 0.00 98,250.02 0.00 98,250.02

5.1.2.4.2.4.3.0.0.0 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 0.00 5,153.03 0.00 5,153.03

5.1.2.4.2.4.4.0.0.0 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 0.00 11,070.97 0.00 11,070.97

5.1.2.4.2.4.6.0.0.0 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 0.00 4,363,333.16 0.00 4,363,333.16

5.1.2.4.2.4.7.0.0.0 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION0.00 206,583.09 0.00 206,583.09

5.1.2.4.2.4.8.0.0.0 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 0.00 129,610.53 0.00 129,610.53

5.1.2.4.2.4.9.0.0.0 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCC Y REPARA0.00 263,508.86 0.00 263,508.86

5.1.2.5 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO0.00 324,619.69 4,784.00 319,835.69

5.1.2.5.2.5.2.0.0.0 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS0.00 6,569.00 4,784.00 1,785.00

5.1.2.5.2.5.3.0.0.0 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS0.00 283,158.08 0.00 283,158.08

5.1.2.5.2.5.4.0.0.0 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS0.00 29,696.72 0.00 29,696.72

5.1.2.5.2.5.6.0.0.0 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS0.00 5,195.89 0.00 5,195.89

5.1.2.6 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 4,776,427.50 0.00 4,776,427.50

5.1.2.6.2.6.1.0.0.0 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS0.00 4,776,427.50 0.00 4,776,427.50

5.1.2.7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICU0.00 432,114.74 0.00 432,114.74

5.1.2.7.2.7.1.0.0.0 VESTUARIO Y UNIFORMES 0.00 384,404.55 0.00 384,404.55

5.1.2.7.2.7.2.0.0.0 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL0.00 3,479.98 0.00 3,479.98

5.1.2.7.2.7.3.0.0.0 ARTICULOS DEPORTIVOS 0.00 44,230.21 0.00 44,230.21

5.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD0.00 17,954.00 0.00 17,954.00

5.1.2.8.2.8.3.0.0.0 PRENDAS DE PROTECC PARA SEG PUBLICA Y NACIONAL0.00 17,954.00 0.00 17,954.00

5.1.2.9 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES0.00 1,415,955.04 10,227.95 1,405,727.09

5.1.2.9.2.9.1.0.0.0 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 160,314.28 0.00 160,314.28

5.1.2.9.2.9.2.0.0.0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS0.00 17,954.88 0.00 17,954.88

5.1.2.9.2.9.4.0.0.0 REF Y ACC MENRS DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA INF0.00 28,881.82 0.00 28,881.82

5.1.2.9.2.9.6.0.0.0 REF Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 1,182,474.46 10,227.95 1,172,246.51

5.1.2.9.2.9.8.0.0.0 REF Y ACC MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS0.00 26,329.60 0.00 26,329.60

5.1.3 SERVICIOS GENERALES 0.00 19,222,436.44 2,244,077.34 16,978,359.10

5.1.3.1 SERVICIOS BASICOS 0.00 5,232,001.50 262,911.50 4,969,090.00

5.1.3.1.3.1.1.0.0.0 ENERGIA ELECTRICA 0.00 495,462.00 0.00 495,462.00

5.1.3.1.3.1.1.1.0.0 ALUMBRADO PUBLICO 0.00 4,511,761.50 261,984.50 4,249,777.00

5.1.3.1.3.1.3.0.0.0 AGUA 0.00 19,486.00 0.00 19,486.00

5.1.3.1.3.1.4.0.0.0 TELEFONIA TRADICIONAL 0.00 126,836.00 927.00 125,909.00

5.1.3.1.3.1.7.0.0.0 SERV DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCES DE INFO0.00 78,144.00 0.00 78,144.00

5.1.3.1.3.1.8.0.0.0 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 0.00 312.00 0.00 312.00

5.1.3.2 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 435,423.42 0.00 435,423.42

5.1.3.2.3.2.3.0.0.0 ARREND DE MOB Y EQ DE ADMON, EDUCACIONAL Y RECREAT0.00 109,816.42 0.00 109,816.42

5.1.3.2.3.2.6.0.0.0 ARREND DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS0.00 231,757.00 0.00 231,757.00

5.1.3.2.3.2.7.0.0.0 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES0.00 93,850.00 0.00 93,850.00

5.1.3.3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS Y0.00 1,064,967.33 0.00 1,064,967.33

5.1.3.3.3.3.1.0.0.0 SERV LEGALES, DE CONTAB, AUDITORIA Y RELACIONADOS0.00 292,736.01 0.00 292,736.01

5.1.3.3.3.3.2.0.0.0 SERV DE DISEÑO, ARQ, ING Y ACTIVIDADS RELACIONADA0.00 667,073.32 0.00 667,073.32

5.1.3.3.3.3.4.0.0.0 SERVICIOS DE CAPACITACION 0.00 650.00 0.00 650.00

5.1.3.3.3.3.9.0.0.0 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIF Y TECN INTEGRALES0.00 104,508.00 0.00 104,508.00

5.1.3.4 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES0.00 383,694.05 0.00 383,694.05

5.1.3.4.3.4.1.0.0.0 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 0.00 6,763.08 0.00 6,763.08



5.1.3.4.3.4.2.0.0.0 SERV DE COBRANZA, INVESTIGACION CREDITICIA Y SIMIL0.00 30,936.72 0.00 30,936.72

5.1.3.4.3.4.5.0.0.0 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES 0.00 328,130.25 0.00 328,130.25

5.1.3.4.3.4.7.0.0.0 FLETES Y MANIOBRAS 0.00 17,864.00 0.00 17,864.00

5.1.3.5 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENT0.00 656,247.73 1,368.80 654,878.93

5.1.3.5.3.5.1.0.0.0 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES0.00 27,291.76 0.00 27,291.76

5.1.3.5.3.5.3.0.0.0 INST REPAR Y MANT DE MOB Y EQ DE COM Y TEC DE LA I0.00 37,852.40 0.00 37,852.40

5.1.3.5.3.5.5.0.0.0 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE0.00 575,942.57 1,368.80 574,573.77

5.1.3.5.3.5.7.0.0.0 INST, REPAR Y MANT DE MAQ, OTROS EQS Y HERRAMIENTA0.00 15,161.00 0.00 15,161.00

5.1.3.6 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD0.00 173,398.98 11,600.00 161,798.98

5.1.3.6.3.6.1.0.0.0 DIFUS P RADIO TV Y OTRS MED D MSN SOBR PRO Y A GUB0.00 98,000.00 0.00 98,000.00

5.1.3.6.3.6.3.0.0.0 SERV DE CREAT, PREPR Y PROD DE PUBLI, EXC INTERNET0.00 73,200.00 11,600.00 61,600.00

5.1.3.6.3.6.6.0.0.0 SERV DE CREAC Y DIF DE CONT EXCL A TRVS D INTERNET0.00 2,198.98 0.00 2,198.98

5.1.3.7 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 0.00 148,772.75 0.00 148,772.75

5.1.3.7.3.7.5.0.0.0 VIATICOS EN EL PAIS 0.00 148,772.75 0.00 148,772.75

5.1.3.8 SERVICIOS OFICIALES 0.00 9,147,119.76 1,968,152.04 7,178,967.72

5.1.3.8.3.8.1.0.0.0 GASTOS DE CEREMONIAL 0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5.1.3.8.3.8.2.0.0.0 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 0.00 8,947,119.76 1,968,152.04 6,978,967.72

5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 1,980,810.92 45.00 1,980,765.92

5.1.3.9.3.9.1.0.0.0 SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS0.00 200,000.00 0.00 200,000.00

5.1.3.9.3.9.2.0.0.0 IMPUESTOS Y DERECHOS 0.00 34,168.11 0.00 34,168.11

5.1.3.9.3.9.4.0.0.0 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES POR AUTORIDAD0.00 741,965.74 0.00 741,965.74

5.1.3.9.3.9.5.0.0.0 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES0.00 25,237.07 45.00 25,192.07

5.1.3.9.3.9.8.0.0.0 IMP SOBRE NOMI Y OTRS QUE SE DERIV D UNA RELAC LAB0.00 979,440.00 0.00 979,440.00

5.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY0.00 21,841,028.79 356,266.74 21,484,762.05

5.2.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO0.00 10,150,484.13 0.00 10,150,484.13

5.2.2.1 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES0.00 10,150,484.13 0.00 10,150,484.13

5.2.2.1.4.2.3.0.0.0 TRANS OTORGADAS PARA INST PARAEST PUBLICAS FINANCI0.00 10,150,484.13 0.00 10,150,484.13

5.2.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 1,953,093.07 105,000.00 1,848,093.07

5.2.3.1 SUBSIDIOS 0.00 1,953,093.07 105,000.00 1,848,093.07

5.2.3.1.4.3.1.0.0.0 SUBSIDIOS A LA PRODUCCION 0.00 350,000.00 0.00 350,000.00

5.2.3.1.4.3.3.0.0.0 SUBSIDIOS A LA INVERSION 0.00 1,603,093.07 105,000.00 1,498,093.07

5.2.4 AYUDAS SOCIALES 0.00 9,737,451.59 251,266.74 9,486,184.85

5.2.4.1 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 9,628,136.59 251,266.74 9,376,869.85

5.2.4.1.4.4.1.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 0.00 9,628,136.59 251,266.74 9,376,869.85

5.2.4.2 BECAS 0.00 87,190.00 0.00 87,190.00

5.2.4.2.4.4.2.0.0.0 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS D CAPACITACION0.00 87,190.00 0.00 87,190.00

5.2.4.3 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES 0.00 22,125.00 0.00 22,125.00

5.2.4.3.4.4.3.0.0.0 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA0.00 22,125.00 0.00 22,125.00

5.4 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P0.00 139,230.00 0.00 139,230.00

5.4.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 139,230.00 0.00 139,230.00

5.4.1.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA0.00 139,230.00 0.00 139,230.00

5.4.1.1.9.2.1.0.0.0 INTERESES DE LA DEUDA INTERN CON INSTIT DE CREDITO0.00 139,230.00 0.00 139,230.00

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS0.00 2,392,339.15 0.00 2,392,339.15

5.5.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESC0.00 2,392,339.15 0.00 2,392,339.15

5.5.1.3 DEPRECIACION DE BIENES INMUEBLES 0.00 1,248,494.64 0.00 1,248,494.64

5.5.1.3.5.8.3.0.0.0 DEP DE BIENES INMUEBLES EDIFICIOS NO RESIDENCIALES0.00 499,852.05 0.00 499,852.05

5.5.1.3.5.8.9.0.0.0 DEP DE OTROS BIENES INMUEBLES 0.00 748,642.59 0.00 748,642.59

5.5.1.5 DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 0.00 1,143,844.51 0.00 1,143,844.51

5.5.1.5.5.1.1.0.0.0 DEP MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 0.00 16,926.89 0.00 16,926.89

5.5.1.5.5.1.2.0.0.0 DEP MUEBLES EXCEPTO OFICINA Y ESTANTERIA0.00 7,531.58 0.00 7,531.58

5.5.1.5.5.1.5.0.0.0 DEP EQ COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION0.00 208,078.31 0.00 208,078.31

5.5.1.5.5.1.9.0.0.0 DEP OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION0.00 17,893.69 0.00 17,893.69

5.5.1.5.5.2.1.0.0.0 DEP EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES0.00 2,913.00 0.00 2,913.00

5.5.1.5.5.2.2.0.0.0 DEP APARATOS DEPORTIVOS 0.00 139,777.63 0.00 139,777.63

5.5.1.5.5.2.3.0.0.0 DEP CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS 0.00 8,737.62 0.00 8,737.62

5.5.1.5.5.2.9.0.0.0 DEP OTRO MOBILIARIO Y EQU EDUCACIONAL Y RECREATIVO0.00 1,130.00 0.00 1,130.00

5.5.1.5.5.4.1.0.0.0 DEP VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 695,276.27 0.00 695,276.27

5.5.1.5.5.4.9.0.0.0 DEP OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE 0.00 158.50 0.00 158.50

5.5.1.5.5.6.1.0.0.0 DEP MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO0.00 1,700.00 0.00 1,700.00

5.5.1.5.5.6.2.0.0.0 DEP MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL 0.00 365.70 0.00 365.70

5.5.1.5.5.6.4.0.0.0 DEP SISTEMAS DE AIRE ACOND, CALEFAC Y REFRIG0.00 2,314.42 0.00 2,314.42

5.5.1.5.5.6.5.0.0.0 DEP EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMINICACION0.00 10,951.14 0.00 10,951.14

5.5.1.5.5.6.6.0.0.0 DEP EQUIPO DE GEN ELECTRICA, APARATOS Y ACCES ELEC0.00 354.17 0.00 354.17

5.5.1.5.5.6.7.0.0.0 DEP HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS0.00 29,223.71 0.00 29,223.71

5.5.1.5.5.6.9.0.0.0 DEP OTROS EQUIPOS 0.00 511.88 0.00 511.88

5.6 INVERSION PUBLICA 0.00 15,942,626.86 1,872,931.03 14,069,695.83



5.6.1 INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 15,942,626.86 1,872,931.03 14,069,695.83

5.6.1.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE0.00 15,942,626.86 1,872,931.03 14,069,695.83

5.6.1.1.0.0.0.0.0.1 CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE0.00 15,942,626.86 1,872,931.03 14,069,695.83

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 1,060,175,190.60 1,060,175,190.60 0.00

8.1 LEY DE INGRESOS 0.00 256,628,785.33 256,628,785.33 0.00

8.1.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 111,189,844.00 0.00 111,189,844.00

8.1.1.0 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 111,189,844.00 0.00 111,189,844.00

8.1.1.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 0.00 111,189,844.00 0.00 111,189,844.00

8.1.2 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 194,155,939.99 232,528,673.74 -38,372,733.75

8.1.2.0 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 194,155,939.99 232,528,673.74 -38,372,733.75

8.1.2.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 194,155,939.99 232,528,673.74 -38,372,733.75

8.1.3 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 117,160,346.44 16,187,449.13 100,972,897.31

8.1.3.0 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA0.00 117,160,346.44 16,187,449.13 100,972,897.31

8.1.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD LEY INGRESO ESTIMADO SUPLEMENTO0.00 117,160,346.44 0.00 117,160,346.44

8.1.3.0.0.0.0.0.0.2 MOD LEY INGRESO ESTIMADO DEVOLUCION0.00 0.00 16,187,449.13 -16,187,449.13

8.1.4 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 6,076,598.22 6,076,598.22 0.00

8.1.4.0 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 6,076,598.22 6,076,598.22 0.00

8.1.4.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 6,076,598.22 6,076,598.22 0.00

8.1.5 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -171,953,943.32 1,836,064.24 -173,790,007.56

8.1.5.0 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -171,953,943.32 1,836,064.24 -173,790,007.56

8.1.5.0.0.0.0.0.0.1 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 -171,953,943.32 1,836,064.24 -173,790,007.56

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 803,546,405.27 803,546,405.27 0.00

8.2.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 111,189,844.00 -111,189,844.00

8.2.1.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 111,189,844.00 -111,189,844.00

8.2.1.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 0.00 0.00 111,189,844.00 -111,189,844.00

8.2.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 388,475,541.90 294,908,450.49 93,567,091.41

8.2.2.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 388,475,541.90 294,908,450.49 93,567,091.41

8.2.2.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER0.00 388,475,541.90 294,908,450.49 93,567,091.41

8.2.3 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 159,417,047.66 275,975,923.32 -116,558,875.66

8.2.3.0 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO0.00 159,417,047.66 275,975,923.32 -116,558,875.66

8.2.3.0.0.0.0.0.0.1 MOD PTTO EGRESO APROBADO SUPLEMENTO0.00 109,131,484.20 241,998,678.83 -132,867,194.63

8.2.3.0.0.0.0.0.0.2 MOD PTTO EGRESO APROBADO DEVOLUCION0.00 16,308,318.97 0.00 16,308,318.97

8.2.3.0.0.0.0.0.0.3 MOD PTTO EGRESO APROBADO TRASPASOS0.00 33,977,244.49 33,977,244.49 0.00

8.2.4 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 103,789,469.73 103,593,469.73 196,000.00

8.2.4.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO0.00 103,789,469.73 103,593,469.73 196,000.00

8.2.4.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS COMPROMETIDO 0.00 103,789,469.73 103,593,469.73 196,000.00

8.2.5 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 117,570,973.57 117,570,973.57 0.00

8.2.5.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 117,570,973.57 117,570,973.57 0.00

8.2.5.0.0.0.0.0.0.0 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 0.00 30,851,195.28 -30,851,195.28

8.2.5.0.0.0.0.0.0.1 PTTO EGRESOS DEVENGADO 0.00 117,570,973.57 86,719,778.29 30,851,195.28

8.2.6 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,236,624.27 8,638,278.41 598,345.86

8.2.6.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,236,624.27 8,638,278.41 598,345.86

8.2.6.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 0.00 9,236,624.27 8,638,278.41 598,345.86

8.2.7 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 25,056,748.14 -108,330,534.25 133,387,282.39

8.2.7.0 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 25,056,748.14 -108,330,534.25 133,387,282.39

8.2.7.0.0.0.0.0.0.1 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 0.00 25,056,748.14 -108,330,534.25 133,387,282.39


